



Prefeitura Municipal de Vitória

03/02/2023
Hora: 13:30

1703/2020 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Informações

Número:	1703/2020 - OS	Contrato:	418A/2019
ARP:		Processo:	352660/2019
Fornecedor:	35.273.178/0001-90 - CONSORCIO SINALIZACAO VITORIA		
Secretaria:	SETRAN - Secretaria de Transportes, Trânsito e Infraestrutura Urbana		
Situação:	Recebimento Parcial	Tipo:	Ordem de Serviço

Informações de Data

Data de Emissão:	30/10/2020	Data de Publicação:	30/10/2020
Data de Entrega:	08/12/2020	Data de Aquisição:	08/12/2020

Outras Informações

Disposição: Não Informado

Itens

Item:	1		
Descrição:	Serviço de Manutenção Estrutural e Eletro-Eletrônica - 12h		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	8.800,00	Uni. Medida:	Hora
Valor Unitário (R\$):	R\$191,00	Qtd. a Receber:	403,00
Contratado (R\$):	R\$1.680.800,00	Qtd Recebida:	8.397,00
Item:	2		
Descrição:	Serviço de Manutenção Estrutural e Eletro-Eletrônica - Sobreaviso		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	12,00	Uni. Medida:	Meses
Valor Unitário (R\$):	R\$14.000,00	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$168.000,00	Qtd Recebida:	12,00
Item:	3		
Descrição:	Serviço de Manutenção Estrutural e Eletro-Eletrônica - Sobreaviso		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	2.190,00	Uni. Medida:	Hora
Valor Unitário (R\$):	R\$40,00	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$87.600,00	Qtd Recebida:	2.190,00
Item:	4		
Descrição:	Serviço de Equipe Eletro-Eletrônica e Estrutural por Demanda.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	1.000,00	Uni. Medida:	Hora
Valor Unitário (R\$):	R\$191,00	Qtd. a Receber:	969,00
Contratado (R\$):	R\$191.000,00	Qtd Recebida:	31,00
Item:	5		
Descrição:	Serviços de Operação de Central e Programação Semafórica - 12h		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	4.500,00	Uni. Medida:	Hora
Valor Unitário (R\$):	R\$103,00	Qtd. a Receber:	178,50
Contratado (R\$):	R\$463.500,00	Qtd Recebida:	4.321,50
Item:	6		
Descrição:	Serviços de Suporte Técnico a Central, Estudo de Tráfego e Programação Semafórica		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	2.000,00	Uni. Medida:	Hora
Valor Unitário (R\$):	R\$81,00	Qtd. a Receber:	1.088,00
Contratado (R\$):	R\$162.000,00	Qtd Recebida:	912,00



Prefeitura Municipal de Vitória

03/02/2023

Hora: 13:30

1703/2020 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Item:	7		
Descrição:	Serviço de Vistoria e Apoio Operacional.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	2.080,00	Uni. Medida:	Hora
Valor Unitário (R\$):	R\$54,00	Qtd. a Receber:	308,00
Contratado (R\$):	R\$112.320,00	Qtd Recebida:	1.772,00
Item:	8		
Descrição:	Serviço de Contagem Veicular		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	100,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$1.500,00	Qtd. a Receber:	100,00
Contratado (R\$):	R\$150.000,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	9		
Descrição:	Serviço de Locação e Operação de Painel de Mensagem Variável Móvel Monocromático, Área Útil Mínima 1,5m², Com Sistema Remoto de Controle.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	180,00	Uni. Medida:	Diária
Valor Unitário (R\$):	R\$180,00	Qtd. a Receber:	180,00
Contratado (R\$):	R\$32.400,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	10		
Descrição:	Serviço de Locação e Operação de Painel de Mensagem Variável Móvel Monocromático, Área Útil Mínima 3,0m², Com Sistema Remoto de Controle.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	180,00	Uni. Medida:	Diária
Valor Unitário (R\$):	R\$250,00	Qtd. a Receber:	180,00
Contratado (R\$):	R\$45.000,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	11		
Descrição:	Reparo de Chassi - Controlador até 16 fases.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	30,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$100,00	Qtd. a Receber:	30,00
Contratado (R\$):	R\$3.000,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	12		
Descrição:	Reparo de Módulo Elétrico até 16 fases		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	40,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$200,00	Qtd. a Receber:	40,00
Contratado (R\$):	R\$8.000,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	13		
Descrição:	Reparo de Módulo Fonte.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	40,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$200,00	Qtd. a Receber:	40,00
Contratado (R\$):	R\$8.000,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	14		
Descrição:	Reparo de Módulo Controle e/ou Lógico.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	100,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$200,00	Qtd. a Receber:	89,00
Contratado (R\$):	R\$20.000,00	Qtd Recebida:	11,00



Prefeitura Municipal de Vitória

03/02/2023

Hora: 13:30

1703/2020 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Item:	15		
Descrição:	Reparo de Módulo de Comunicação.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	80,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$200,00	Qtd. a Receber:	80,00
Contratado (R\$):	R\$16.000,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	16		
Descrição:	Reparo de Módulo de Comunicação Com Repetidor de Sinais.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	8,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$139,99	Qtd. a Receber:	8,00
Contratado (R\$):	R\$1.119,92	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	17		
Descrição:	Reparo de Módulo de Potência.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	150,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$230,00	Qtd. a Receber:	150,00
Contratado (R\$):	R\$34.500,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	18		
Descrição:	Reparo de Módulo Detector de Detecção Externa (Contato Seco)		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	15,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$100,00	Qtd. a Receber:	15,00
Contratado (R\$):	R\$1.500,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	19		
Descrição:	Reparo de Módulo Detector Veicular.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	25,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$280,00	Qtd. a Receber:	25,00
Contratado (R\$):	R\$7.000,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	20		
Descrição:	Reparo de Módulo Programador		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	3,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$150,00	Qtd. a Receber:	3,00
Contratado (R\$):	R\$450,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	21		
Descrição:	Reparo de Módulo Conversor 485/232.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	10,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$90,00	Qtd. a Receber:	10,00
Contratado (R\$):	R\$900,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	22		
Descrição:	Reparo em No-Break - até 1200W		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	4,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$400,00	Qtd. a Receber:	4,00
Contratado (R\$):	R\$1.600,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	23		
Descrição:	Reparo em Módulo Intermitente		



Prefeitura Municipal de Vitória

03/02/2023
Hora: 13:30

1703/2020 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Lote:	1 - Lote 01	Uni. Medida:	Unidade
Qtd. Cadastrada:	4,00	Qtd. a Receber:	4,00
Valor Unitário (R\$):	R\$50,00	Qtd Recebida:	0,00
Contratado (R\$):	R\$200,00		
<hr/>			
Item:	24		
Descrição:	Reparo em Botoeira Sonora Inteligente.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	10,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$150,00	Qtd. a Receber:	10,00
Contratado (R\$):	R\$1.500,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	25		
Descrição:	Reparo em Circuito para Sinal Sonoro.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	12,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$60,00	Qtd. a Receber:	12,00
Contratado (R\$):	R\$720,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	26		
Descrição:	Reparo em Módulo Interface Laço Virtual.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	10,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$100,00	Qtd. a Receber:	10,00
Contratado (R\$):	R\$1.000,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	27		
Descrição:	Reparo e Laço Magnético Veicular.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	50,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$300,00	Qtd. a Receber:	50,00
Contratado (R\$):	R\$15.000,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	28		
Descrição:	Reparo em Foco a LED 200mm ou 300mm Verde, Amarelo ou Vermelho.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	30,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$50,00	Qtd. a Receber:	21,00
Contratado (R\$):	R\$1.500,00	Qtd Recebida:	9,00
<hr/>			
Item:	29		
Descrição:	Reparo em Foco a LED 300mm Amarelo e Contador Regressivo.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	30,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$60,00	Qtd. a Receber:	30,00
Contratado (R\$):	R\$1.800,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	30		
Descrição:	Reparo em Foco a LED 200mm Contador Regressivo.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	60,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$110,00	Qtd. a Receber:	60,00
Contratado (R\$):	R\$6.600,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	31		
Descrição:	Rede de Dutos pelo Método de Cravação (MND - Método Não Destrutível), Com Fornecimento de Eletroduto.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	25,00	Uni. Medida:	Metro



Prefeitura Municipal de Vitória

03/02/2023
Hora: 13:30

1703/2020 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Valor Unitário (R\$):	R\$100,00	Qtd. a Receber:	25,00
Contratado (R\$):	R\$2.500,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	32		
Descrição:	Serviço de Reforma de Sermáforo		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	100,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$70,00	Qtd. a Receber:	75,00
Contratado (R\$):	R\$7.000,00	Qtd Recebida:	25,00
<hr/>			
Item:	33		
Descrição:	Serviço de Instalação de Poste.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	260,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$30,00	Qtd. a Receber:	201,00
Contratado (R\$):	R\$7.800,00	Qtd Recebida:	59,00
<hr/>			
Item:	34		
Descrição:	Serviço de atualização de software da central semafórica com suporte técnico remoto-tempo fixo e seleção automática de planos. Complemento conforme descrição no anexo do termo de referência e/ou edital.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	12,00	Uni. Medida:	Meses
Valor Unitário (R\$):	R\$11.000,00	Qtd. a Receber:	1,00
Contratado (R\$):	R\$132.000,00	Qtd Recebida:	11,00
<hr/>			
Item:	35		
Descrição:	Fornecimento de software analítico de vídeo para detecção veicular por laço virtual.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	100,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$1.200,00	Qtd. a Receber:	100,00
Contratado (R\$):	R\$120.000,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	36		
Descrição:	Aquisição de licença de software de controle semafórico em tempo real para um controlador.		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	20,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$8.487,12	Qtd. a Receber:	20,00
Contratado (R\$):	R\$169.742,40	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	37		
Descrição:	Treinamento para Operação de Central		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	1,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$2.000,00	Qtd. a Receber:	1,00
Contratado (R\$):	R\$2.000,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	38		
Descrição:	Treinamento para Operação Central - Tempo Real		
Lote:	1 - Lote 01		
Qtd. Cadastrada:	1,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$4.037,25	Qtd. a Receber:	1,00
Contratado (R\$):	R\$4.037,25	Qtd Recebida:	0,00

Anexos

Data	Nome	Descrição
n2	OS 1703-2020.pdf	OS 1703-2020